
[ í í: il i. t t t i:i v i: r i:_t,t l, i l i':i . !j tVi {l il L i l,.t,r y]; l,"íl,z i, r l ;i

povinnost schválit účetní závěrku za rok 20]_8 nám ukládá zákon č. 563/1991 Sb. o ÚČetnictví

v platném zněnía prováděcí vyhláška 22Ol2Ot3 Sb. o požadavcích na schvalováníúČetních závěrek

něktených vybraných účetních jednotek. Schválení účetní závěrky úzce souvisí se schválením

závěrečného účtu. Ten se schvaluje v souladu se zákonem č.128/2O0O Sb. o obecním zřízení

v platném znění, zákonem č.25O/2OOO Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtŮv platném

znění a zákonem č. 42O|2OO4 Sb, o přezkoumání hospodaření územních samosprávních celkŮ

v platném, znění. Doklady pro schválení účetní závěrky a závěrečného účtu jsou shodné.

Účetní závěrka byla zpracována podle pravidel, která jsou uvedená v zákoně o účetnictví:

. věrný obraz - obsah položek účetní závěrky musí odpovídat skutečnosti v souladLt

s předepsanými účetními metodami (§7, odst.2)

o Poctivé zobrazení - vede k dosažení věrnosti skutečnosti (§7, odst.2)

o správné účetnictví-neodporuje zákonu o účetnictví a ostatním právním předpisům a ani

nedochází k obcházení jejich účelu (§8, odst.Z)

. Úplné účetnictví-jsou zaúčtovány všechny účetní případy, které věcně a časově do období

patří (§8, odst. 3)

o průkazné účetnictví - všechny účetní záznamy jsou průkazné a jednotka provedla

inventarizaci dokladovou i fyzickou (§8, odst.4)

o srozumitelné účetnictví-umožňuje jednotlivě i v souvislosti určit obsah účetních případů a

záznamů a vazbu mezi seskupeními a dílčími záznamy (§8, odst.S)

V souladu s výše uvedenými pravidly byly zaúčtovány všechny účetní případy, včetně moŽných rizik,

bylo účtováno podle zákona o účetnictví, prováděcívyhlášky (41Ol2OOg Sb. v platném znění)a ČÚS,

byla provedena fyzická i dokladová inventarizace, bylo účtováno na dohadné účty a byla použita

evidence pro srozumitelné vedení nákladů a výnosů. O majetek je řádně pečováno, majetek je řádně

evidován a odepisován (daňově i účetně) podle platné legislativy, řádně evidován, inventován a

dokladován. K majetku SMo BV nejsou zřizena žádná věcná břemena. Účetníjednotka přizadávání

veřejných zakázek postupovala podle platného zákona a vnitřnísměrnice a není si vědoma

pochybení, které by mělo vliv na hospodařeníSMO Bukovská voda a na sestavení účetnízávěrky.

U sMo BV se činnost hlavní rovná činnosti podnikatelské. SMO BV je plátcem daně z příjmu

právnických osob. Pro stanovení základu pro daň z příjmu jsou používány daňové odpisy,

Bylo provedeno přezkoumání hospodaření SMO Bukovská voda firmou AUDlT 99 s.r.o., Český

Krumlov s výrokem- bez výhrad

Základní údaje hospodaření v tis. Kč:

- stálá aktiva brutto 127829

- korekce(odpisy) 32354

- stálá aktiva netto 95475

- zásoby B98



- krátkodobé závazky 574

- krátkodobé pohledávky 251.2

- finančnímajetek 74438

- v|astnízdroje 172749

- cizí zdroje 574

- výsledek hospodaření běžného účet. období 7737

Výsledek hospodaření vykázaného hospodářského výsledku 7 737321",60 Kč je v souladu s věcně
příslušnýmiprávnímipředpisy a vnitřními předpisy účetníjednotkya bude převeden na účet432
nerozdělený zisk minulých let a do sociálního fondu po schválení valnou hromadou. Pro řízení a
organizaciveškeré činnosti slouží splátkový kalendář nájemného pro hospodářský rok 20]_9,

zpracovaný ke smlouvě o nájmu a dle něho zpracovaný rozpočet na rok 2019. Stavy rozvahových účtů
jsou doloženy inventurami. Celý proces a výsledky inventarizace byly kontrolovány odpovědnými
pracovníky iauditorem. V průběhu inventarizace nebyly zjištěny žádné inventarizačnírozdíly. Účetní
jednotka je odpovědna za správnou prezentaci finanční situace a výsledku hospodaření v účetní
závěrce a salda příjmů a výdajů, které je uvedeno ve finančním výkazu. S finančními prostředky bylo
hospodařeno v souladu s rozpočtem .

U účetníjednotky lze předpokládat časově neomezeného trváníúčetní jednotkyv roce 2O!9 a letech
následujících aúčetníjednotkabudeschopnávrámciběžnéhoposkytováníslužebrealizovataktivaa
dostát svým závazkům.

Závěrečný audit hospodařeníSMO BV byl proveden 17.02.2020 nebyly zjištěny nedostatky .

Návrh na usnesení:

VH schvaluje účetnízávěrku SMO BV za rok 2019

Přílohy pro účely účetní závěrky

Rozvaha (bilance)

Výkaz zisku a ztráty

Příloha

Podklady po schválení a k nahlédnutí na ekonomickém úseku SMO BV:

Závěrečný účet

lnventarizační zpráva za rok 2019

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodařeníúzemního samosprávného celku Sdruženíměst a obcí
Bukovská voda

V Dolním Bukovsku 25.02.2020

Zpracovala: lng. M . Černá


